dom. Kemeny Janos, qui nisi affidasset plerosque regnicolas 
minime confluxissent; ideoque intellectis rebus sic liabitis, 
quod dns. Kemeny Janos perveuisset ad Bonylia, tenderet-
que versus Marus-AVassarhely, adventant regnicolae tristi 
tamen et liallucinanti cum fiducia. Xotandum tamen, quod 
Siculi Haromszekienses superbe, magnaque cum jactantia 
intrant ipsam civitatem dnum Mikes Kellemen comitantes. 
Ipse autem serena fronte condescendit in suo hospitio; tan-
dem transit ad suum fratrem dnum Mikes Mihaly, circumfe-
rebatur enim hunc fore praesidentem Bakocii principis. In 
ipso ergo die per totum nihil fit, nisi varii rumores audiuntur 
volvunturque. 

Die 25. huius mensis orto sole dnus Kemeny Janos 
intrat civitatem in habitu et armatura Tartarica nigra, tamen 
plerique nobiles illustres comitabantur. Facta condescensione, 
de statu nostro varia audiuntur, fertur enim publice, quod 
princeps Bacocius Transilvanicum regimen cupit sibi ad ma-
nus tradi et concedi. Fer tur etiam, quocl princeps Barcsai 
una cum suis sociis in captivitatem Turcarum incidissent. 
Fertur etiam dnum Ladanyi Mihaly apud Mihnye AVajwo-
dam obtruncatum esse. Fer tur insuper eundem Mihne AVai-
wodam cum Bacocio firmissimum iniisse foedus, quapropter 
quoque ea confidentia universos secum habitos Turcas caedi 
curasset, nec in sua ditione cis-Danubiana illos pateretur, 
imo ipsum oppidum Girgio desolasse ac diruisse, hoc est: 
Turcis non secus obedire quain Mathe Waida, niteretur. Quo 
intellecto quoque illms p.Bakocius hoc nostris proceribus inti-
mat ut ipse approbetur ad assumendum regimen, imo quibus-
dam quod denuntiarit taliter, fertur communiter: Kgd ennek 
s ennek mondja meg, hogy a mit elottunk beszeltenek, hatunk 
mege most ne hintegessenek, hanem azt mondjak az orszag 
elott is, mert nem leszen jol dolgok. Fer tur quoque, quod 
universus populus noster jam elegit Bakocium esse eligendum, 
sed exitu tali : Mikor a pap s a ven asszony elol jar ja a tan-
czot, nagy por leszen abbol; es ugy, mikor a populus igaz-
gatja az orszag dolgat, nagy veszedelem leszen abbol is. Fer-
tur quoque, quod akar nolle, akar vele, de o naga csak feltette 
magaban, hogy az fejedelemseget fliggoben nem hagyja, hanem 
orszagunknak directiojahoz hozza kezd. Ez kiilonben sem 
leszen, noha az orszagot arra hivatta, hogy porta kedve ellen 
s orszag akaratja nelkul nem nyul o naga az regimenhez, mi-
vel kiilomben foly most az iido, az mint folyt akkor; valtozott 
az o naga szandeka is. 

Die 26. mensis Septembr. circa horani octavam matuti-
nam omnes regnicolae a liospitio spblis magnificique d. Ke-